UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 05/BC-UBND                        Quy Nhơn, ngày 21 tháng 01 năm 2010
BÁO CÁO
V/v bổ sung danh sách người có công với Cách mạng
thuộc diện được hỗ trợ cải thiện nhà ở trên địa bàn tỉnh Bình Định
———————
Thực hiện yêu cầu của Bộ Tài chính tại Công văn số 418/BTC-NSNN ngày 08/01/2010 về việc kinh phí hỗ trợ cải thiện nhà ở theo Quyết định số 117/2007/QĐ-TTg, theo đó Bộ Tài chính đề nghị UBND tỉnh Bình Định báo cáo bổ sung đầy đủ những nội dung trong danh sách người có công với Cách mạng thuộc diện được hỗ trợ cải thiện nhà ở theo Quyết định số 117/2007/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ theo đúng biểu mẫu quy định của Bộ Tài chính tại Công văn số 3190/BTC-NSNN ngày 20/3/2008.
Sau khi kiểm tra, rà soát, UBND tỉnh Bình Định báo cáo các nội dung bổ sung về năm sinh và ngày tháng tham gia hoạt động Cách mạng vào danh sách cán bộ tiền khởi nghĩa thuộc diện được hỗ trợ cải thiện nhà ở theo Quyết định số 117/2007/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ, cụ thể như sau:

1. Danh sách cán bộ hoạt động Cách mạng từ ngày 01/01/1945 đến trước ngày Tổng khởi nghĩa 19/8/1945 đang hưởng trợ cấp được hỗ trợ cải thiện nhà ở theo Quyết định số 117/2007/QĐ-TTg gồm 54 đối tượng, mức hỗ trợ 25 triệu đồng/đối tượng; tổng kinh phí đề nghị cấp cho tỉnh Bình Định để chi trả là 1.350 triệu đồng (Phụ lục 1 đính kèm).

2. Danh sách cán bộ hoạt động Cách mạng từ ngày 01/01/1945 đến trước ngày Tổng khởi nghĩa 19/8/1945 đã mất, vợ hoặc chồng còn sống được hỗ trợ cải thiện nhà ở theo Quyết định số 117/2007/QĐ-TTg gồm 18 đối tượng, mức hỗ trợ 25 triệu đồng/đối tượng; tổng kinh phí đề nghị cấp cho tỉnh Bình Định để chi trả là 450 triệu đồng (Phụ lục 2 đính kèm).

UBND tỉnh Bình Định báo cáo và đề nghị Bộ Tài chính quan tâm, xem xét hỗ trợ kinh phí cho địa phương./.
                                                            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
                                                                                          KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH
- Các Bộ: TC, XD, LĐTB&XH;
- CT, PCT Ng.T.T.Bình;

- Các Sở: XD, TC, LĐTB&XH;

- CVP, PVP Tr.T.Kết;

- L​ưu: VT, K14, K16, K17.

                Lê Hữu Lộc